
２・３月号 
令和２年３月１２日 

No．１１ 

青森県立弘前南高等学校 

１年次主任 

 

   後悔しない選択を 
～今この瞬間を大切に～ 

                       

保護者の皆様へ 

 

 

 

 

  

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

留学生との交流会 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休業について 

 

保護者の皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動に対しまして、御理解、御協力をいただき心から感謝申し上げ

ます。 

さて、県教育委員会からの新型コロナウイルス感染症対策のための一斉休業の期間に

なっております。この期間は感染の流行を早期に終息させるために極めて重要な期間で

あるため、お子様におかれまして不要不急及び人の集まる場所等への外出を避け基本的

に自宅で過ごすとともに、学習に著しい遅れが生じることのないよう休業中の課題等を

有効活用し、今年度の復習と上級年次に向けての自宅学習の期間にしていただきたいと

思います。よろしくお願いいたします。 

 

２月６日（木）留学生との交流会が行われました。生徒の感想には「写真を使って効果的に説明したり、

リーフレットの読む場所を教えながら発表したり参考になることが多かった」「時々視線を向けたり、丁寧

に発表したりと、伝えようとする意思が感じられた」「分からない単語があってもジェスチャーなどでなど

で伝わったり留学生が親切で分かりやすかった。分からなくても分かろうとすることやコミュニケーショ

ンが大事だと学んだ」等前向きな感想が多く、交流会の時間を十分楽しんでいたようです。 



     楽しかったスキー教室 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３月１８日（水）１年次第２回予備登校について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平素は本校の教育に御理解と御協力を賜り誠にありがとうございます。 

 保護者の皆様の御理解と御協力があり、無事１年次も終えることができました。ありがとうございました。次年

度もより一層生徒の長所を伸ばしていきたいと考えております。御協力くださいますようお願いいたします。 

２月２７日（木）青森スプリング・スキーリゾートにおいて、第３６回１年次スキー教室が実施されま

した。天候にも恵まれ、楽しいスキー教室になりました。「自然に親しむ、スキーに親しむ、仲間と親しむ」

を目標に楽しく滑っていました。御協力ありがとうございました。 

３月１８日（水）８：４０から１１：３０まで１年次の予備登校になります。次の日

程等を確認して、マスクを着用して登校して下さい。 

【日 程】 

   ８：４０～      ＳＨＲ 

   ８：５５～１０：４５ 体育館・下足箱清掃 

  １０：４５～１１：３０ ＬＨＲ 

（学習カレンダーの確認、課題確認、次年度で取り組む内容のア

ンケート等） 

  １１：３０～      ＳＨＲ 

【持参物】 

  ・学習カレンダー 

  ・提出期限の課題 

   英語：Elixir Unit7～13（○つけしたものを提出）、キクタンの課題 

世界史：世界史の課題ワークノートＰ７０～Ｐ８２、Ｐ８６～Ｐ９８ 

生物：生物基礎課題② 


